



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25. april 2017
Kontor: Straffuldbyrddelseskontoret
Sagsbeh: Pernille Bjørnholm
Sagsnr.: 2017-0030-5441
Dok.: 2272383

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 492 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. marts 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lene Steen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 492 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes, evt. i fortrolig form, redegøre for samarbejdet mellem Kriminalforsorgen og Haderslev Kommune i forhold til udslusning af indsatte og boligplacering i denne forbindelse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har bedt om bidrag til besvarelsen fra Kriminalforsorgen Syddanmark.

Kriminalforsorgsområdet har henvist til en samarbejdsaftale, der er indgået mellem kriminalforsorgen og Haderslev Kommune i forbindelse med projektet ”God Løsladelse”.

Samarbejdsaftalen angiver kontaktoplysninger i kommunen med henblik på koordinering og samarbejde vedrørende søgning af bolig, beskæftigelse, forsørgelse, misbrugsbehandling mv. efter løsladelse fra udståelse af fængselsstraf.

Direktoratet kan i øvrigt henvise til samarbejdsaftalen, som i sin helhed kan findes på kriminalforsorgens hjemmeside: <http://www.kriminalforsorgen.dk/Haderslev-Kommune-5779.aspx>

Direktoratet kan oplyse, at samarbejdsaftalen mellem Haderslev Kommune og kriminalforsorgen senest er evalueret ved et fælles møde den 27. oktober 2016. Det fremgår af evalueringen vedrørende punktet bolig, at Haderslev Kommune har udarbejdet en procedure for, hvordan indsatte kan søge bolig. Proceduren er indsat i samarbejdsaftalen.

Det kan supplerende oplyses, at Haderslev Kommune i proceduren har oplyst, hvilke muligheder en boligløs indsat har. Bl.a. fremgår det, at en boligløs indsat har mulighed for at blive skrevet på en akutliste for boliger hos Borgerservice.

Det kan generelt oplyses, at i det omfang der er behov for koordinering af indsatser – og den indsatte samtykker til udveksling af oplysninger med kommunen – vil kriminalforsorgen forud for løsladelsen tage initiativ til et løsladelsesmøde mellem den indsatte, kommunen og kriminalforsorgen. Et sådant møde er hensigtsmæssigt for at støtte op om, at den indsatte får aftaler for tiden efter løsladelsen på plads med henblik på at

mindske risikoen for tilbagefald til ny kriminalitet. Kriminalforsorgen har imidlertid ikke indflydelse på, om kommunen vil imødekomme en ansøgning fra den løsladte om at blive anvist en bolig efter løsladelse.”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere anmodet om at modtage en udtalelse fra KL, som imidlertid har oplyst, at det ikke er muligt at besvare anmodningen inden for den fastsatte frist.

Justitsministeriet vil vende tilbage med eventuelle supplerende oplysninger, som måtte blive modtaget fra KL.